

【改定対象となる普通保険約款一覧】 2020年3月1日時点

養老保険・新養老保険普通保険約款	5年ごと利差配当付個人年金保険普通保険約款	無配当こども保険普通保険約款
教育資金付こども保険(型変更権有)普通保険約款	5年ごと利差配当付新医療保険普通保険約款	無配当災害保障付積立保険普通保険約款
教育資金付こども保険(型変更権無)普通保険約款	5年ごと利差配当付女性医療保険普通保険約款	無配当短期定期保険普通保険約款
保障付積立保険普通保険約款	5年ごと利差配当付一時払変額個人年金保険(超過給付金型)普通保険約款	医療保障保険(個人型)普通保険約款
個人定期保険普通保険約款	5年ごと利差配当付利率変動型一時払通増終身保険普通保険約款	新種養老保険普通保険約款
生存給付金付終身保険普通保険約款	5年ごと利差配当付特別個人年金保険普通保険約款	安田の新・養老保険普通保険約款
終身保険普通保険約款	5年ごと利差配当付限定告知型医療保険普通保険約款	新・定期保険普通保険約款
一時払退職後終身保険普通保険約款	5年ごと利差配当付利率変動型一時払通増終身保険(介護保障型)普通保険約款	定期付終身保険普通保険約款
高齢者重度介護年金付終身保険普通保険約款	5年ごと利差配当付一時払変額個人年金保険(ステップアップ型)普通保険約款	特種終身保険普通保険約款
介護年金付終身保険普通保険約款	5年ごと利差配当付利率変動型一時払個人年金保険普通保険約款	オーダー設計の保険普通保険約款
生存給付金付定期保険普通保険約款	5年ごと利差配当付一時払変額個人年金保険(超過給付金型)[II型]普通保険約款	医療給付つき女性保険普通保険約款
最終生存者終身保険普通保険約款	5年ごと利差配当付新養老保険普通保険約款	新・終身保険普通保険約款
特定疾病保障定期保険普通保険約款	5年ごと利差配当付個人年金保険(2011)普通保険約款	祝金つき定期保険普通保険約款
新通増定期保険普通保険約款	5年ごと利差配当付介護終身年金保障保険普通保険約款	特別終身保険(重度介護年金型)普通保険約款
個人年金保険普通保険約款	5年ごと利差配当付こども保険(2012)普通保険約款	変額保険(終身型)普通保険約款
一時払変額個人年金保険(災害1割増型)普通保険約款	5年ごと利差配当付一時払変額個人年金保険(年金原資保証型2012)普通保険約款	新種こども保険普通保険約款
一時払変額個人年金保険(災害2割増型)普通保険約款	5年ごと利差配当付入院保険普通保険約款	特定疾病保障定期保険普通保険約款
一時払変額個人年金保険(災害3割増型)普通保険約款	5年ごと利差配当付利率変動型一時払定期支払金付終身保険普通保険約款	特定疾病保障終身保険普通保険約款
変額保険(有期型)普通保険約款	5年ごと利差配当付通増終身保険(低解約返戻金型)普通保険約款	5年ごと利差配当付安田の新・養老保険普通保険約款
変額保険(終身型)普通保険約款	5年ごと利差配当付利率変動型一時払通増終身保険(2016)普通保険約款	5年ごと利差配当付新・定期保険普通保険約款
長期就業不能保障保険普通保険約款	5年ごと利差配当付一時払特別養老保険(指定通貨建)普通保険約款	5年ごと利差配当付新・終身保険普通保険約款
5年ごと利差配当付養老保険普通保険約款	5年ごと利差配当付利率変動型一時払特別終身保険(指定通貨建)普通保険約款	無配当新・定期保険普通保険約款
5年ごと利差配当付終身保険普通保険約款	5年ごと利差配当付一時払保障選択制終身保険(指定通貨建)[A]普通保険約款	無配当特定疾病保障定期保険普通保険約款
5年ごと利差配当付個人定期保険普通保険約款	5年ごと利差配当付一時払保障選択制終身保険(指定通貨建)[B]普通保険約款	新・祝金つき定期保険普通保険約款
5年ごと利差配当付最終生存者終身保険普通保険約款	3年ごと利差配当付利率変動型積立終身保険普通保険約款	無配当定期保険(II型)普通保険約款
5年ごと利差配当付払込期間満了後終身保険普通保険約款	5年ごと配当付終身入院保険普通保険約款	無配当特定疾病保障定期保険(II型)普通保険約款
5年ごと利差配当付特別個人定期保険普通保険約款	5年ごと配当付組立総合保障保険普通保険約款	無配当医療保険普通保険約款
5年ごと利差配当付新定期保険普通保険約款	5年ごと配当付3年間災害保障型通増定期保険(低解約返戻金型)普通保険約款	終身年金保険普通保険約款
5年ごと利差配当付通増定期保険普通保険約款	5年ごと配当付終身医療保険(解約返戻金抑制型)普通保険約款	通増式終身年金保険普通保険約款
5年ごと利差配当付一時払変額個人年金保険(年金原資保証型)普通保険約款	5年ごと配当付生活障害保障定期保険普通保険約款	新・年金保険普通保険約款
5年ごと利差配当付医療保険普通保険約款	5年ごと配当付利率変動型積立終身保険(低解約返戻金型・指定通貨建)普通保険約款	新・年金保険(1994)普通保険約款
5年ごと利差配当付こども保険普通保険約款	5年ごと配当付終身医療保険(解約返戻金抑制型)[II型]普通保険約款	
5年ごと利差配当付一時払特別終身保険普通保険約款	無配当介護保障終身保険(低解約返戻金型)普通保険約款	

【改定対象となる特約一覧】 2020年3月1日時点

定期保険特約条項	入院治療保障特約〔終身入院用〕特約条項	通減定期保険特約
入院保障特約（B）特約条項	入院治療保障特約〔総合保険用〕特約条項	通院特約
入院保障特約（C）特約条項	退院後通院治療保障特約〔総合保険用〕特約条項	家族通院特約
ファミリー定期保険特約条項	医療保障保険（個人型）用長期療養給付特約	特定疾病保障定期特約
ファミリー退院給付特約条項	定期保険特約	特定損傷特約
収入保障特約条項	災害入院特約	総合障害保障定期特約
ファミリー新退院給付特約条項	ファミリー定期特約	通増定期保険特約
代理請求特約条項	災害割増特約（1990）	こども医療特約
個人定期保険集団扱特約条項	傷害特約（1990）	介護保障定期特約
介護保障移行特約条項	家族傷害特約（1990）	介護保障通減定期特約
個人年金保険介護保障付年金移行特約条項	終身保険買増特約	短期入院特約
個人年金保険夫婦介護保障付年金移行特約条項	重度介護給付組込定期特約	新・長期入院特約
代理請求特約〔介護終身用〕特約条項	新・疾病入院特約	疾病入院特約（2001）
入院治療保障特約〔入院保険用〕特約条項	新・災害入院特約	成人病入院特約（2001）
退院後通院治療保障特約〔入院保険用〕特約条項	新・成人病入院特約	女性専用医療特約（2001）
円支払特約条項	新・家族疾病入院特約	がん入院特約（2001）
入院保障特約（B）〔積立終身用〕特約条項	新・家族災害入院特約	長期入院特約（2001）
入院保障特約（C）〔積立終身用〕特約条項	特別終身保険用新・入院保障特約	通院療養特約（2001）
ファミリー定期保険特約〔積立終身用〕特約条項	女性専用医療特約	家族疾病入院特約（2001）
ファミリー保障特約〔積立終身用〕特約条項	介護保障取扱特約	家族通院療養特約（2001）
収入保障特約〔積立終身用〕特約条項	長期入院保障特約	新・介護保障通減定期特約
ファミリー新退院給付特約〔積立終身用〕特約条項	介護年金特約	新・短期入院特約
入院治療保障特約〔積立終身用〕特約条項	がん入院特約	代理請求特約〔Y〕

以上